МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 385

«Сказка»

П Р И К А З

«22» марта 2023 год №39

О проведении соревнований «Папа, мама, Я-спортивная семья»

Во исполнение годового плана работы МБДОУ детского сада № 385
«Сказка» на 2022 -  2023 учебный год, с целью реализации государственной
семейной политики, укрепления роли семьи, формирования здорового образа
жизни в семьях.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении соревнований «Папа, мама, Я -

спортивная семья» (приложение 1).
2. Провести соревнование «Папа, мама, Я - спортивная семья» среди семейных

команд МБДОУ детского сада№ 385 «Сказка» (г. Екатеринбург,
пер.Дизельный, 42)

3. Назначить ответственных за организацию и проведение соревнований:
Зырянова Светлана Михайловна, инструктор по физической культуре;
Хасанова Наталья Александровна, старший воспитатель;
Даниелян Сусанна Юриковна, воспитатель;
Ульянова Светлана Андреевна, воспитатель;
Новопашина Наталья Александровна, воспитатель.

4. Старшему воспитателю Хасановой Н.А., ознакомить педагогов и
родителей (законных представителей) с положением соревнований «Папа,
мама, Я -  спортивная семья» (до 23.03.2023г.);

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.Г.Краснова

Ознакомлена:
22.03.2023г.

Н.А.Хасанова

Приложение 1
к приказу от 22.03.2024г. №39

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований

«Папа, мама, Я -  спортивная семья»

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении соревнований «Папа, мама, Я -

спортивная семья» (далее - Положение) определяет цели, задачи, место и сроки
проведения соревнований «Папа, мама, Я -  спортивная семья» (далее -
Соревнования);

• требования к составу участников Соревнований;
• процедуру утверждения состава жюри Соревнований;
• процедуру награждения участников и победителей Соревнований.

II. Цели и задачи
• популяризация и укрепление семейных отношений;
• развитие семейного спорта, сотрудничества семьи и дошкольного

учреждения;
• организация семейного досуга;
• воспитание культуры семейного отдыха.

III. Место и время проведения
Соревнования проводятся 28 марта 2024 года в 17.00 ч в МБДОУ детский сад

№ 385 «Сказка», (г. Екатеринбург, пер.Дизельный, 42)

IV. Участники
В соревнованиях принимают участие семейные команды, чьи дети являются

воспитанниками МБДОУ детского сада № 385 «Сказка». Команда состоит из 3
человек (число воспитанников -  1 человек в возрасте от 4 -  7 лет и число
родителей -  2 человека). Все спортсмены должны быть физически
подготовленными

V. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия осуществляе
тся МБДОУ детским садом № 385 «Сказка».

VI. Жюри соревнований
Хасанова Н.А. -  старший воспитатель;
Ульянова С.А-воспитатель.

VII. Условия проведения

5. Критерии оценки
5.1. Члены жюри оценивают новогоднее оформление окон в группах, кабинет
ах, холлах и т.д. в соответствии с разработанными критериями с помощью
оценочного листа -  приложение к положению о смотре-конкурсе.
5.2. Для оценки конкурсных работ члены жюри используют трехбалльную
систему:

• 3 балла -  оцениваемый критерий на высоком уровне;
• 2 балла -  оцениваемый критерий на среднем уровне;
• 1 балл -  оцениваемый критерий на уровне ниже среднего.

6. Участники смотра-конкурса
Участниками конкурса являются представители педагогического процесса
(педагоги, дети, родители) всех возрастных групп дошкольного учреждения, а
также все сотрудники детского сада.

7. Организация и порядок проведения смотра-конкурса
7.1. Награждение по итогам конкурса состоится: 26 - 27 декабря 2024г.

В состав жюри для подведения итогов выставки — конкурса
входят:

Ульянова С.А.-воспитатель, председатель жюри конкурса,
Хасанова Н.А. -  старший воспитатель,
Баятян А.С. -  воспитатель,
Кокшарова Н.П. -  учитель-логопед.

Участники конкурса по каждой номинации, занявшие призовые места,
награждаются дипломами I, II, III степени, остальные участники сертификатами.

Приложение к положению о смотре-конкурсе

Оценочный лист

Г руппа/помещение:
ФИО участников:

Критерий оценки Баллы
Соответствие новогодней тематике
Самостоятельно придуманная история «Путешествие Умки»
(отличие от сюжетной линии сказки Юрия Яковлева)
Оригинальность дизайна и творческий подход к оформлению окна
(прослеживается сюжетная линия)
Соответствие размеров декоративных элементов размеру окна
Задействованы подоконники, шторы и карнизы (проем окна)
Качество оформления окна
Санитарное состояние оформленного окна
Безопасность используемых материалов и атрибутов
Включение в сюжетную линию изображения символа года
(2024 год -  год Змеи)
Творческое представление конкурсной работы
Суммарное количество баллов